KXXVE Des Nathes ju Perleberg Velfenninif iiber bie LVerpfindung der Stabt an
den Grafen Heinvidy von Schwerin wnd Dded [eblern besfalls auggefielite Reverfalien,
vom Sahre 1322

Nos Henricus, dei gratia €omes Zuerinenfis per prefentes recognoleimus et protefia-
mur, quod honeftos ¥iros confules ciuitatis Perlebergh atque ciues ibidem vniuerfos eo, quod nobis
¢t nofivis heredibus homagium et huldam fecerint, recepimus in noftram protectionem in omnibos ejus
caufis et neceflitatibus legitimis fideliter defendendos, Ha quod omnes libertates et iuftitias, quas ab
antiqne  habuernnt et debitis privilegiis poterint proteftari, iplis non debemus infringere nec minnere;
fed augere, Preterea {i aliqua ciuitas de aliis civitatibus obligaretur domino-alieno ef fi tales domini vellent no-
bifeum difeordare, confules iam dicte ciuitatis cum vafallis affidentibus deberent tales duces adire et andire can-
fas parfium virobique: et Ii pars nobis aduerla contra nos jultam mouerit caufam, nos fecundum confiliaipfornm
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debemnus a talibus quiefcere et ceffare. Si autem pars adnerfa meritis nofiris minus exigenitibug nobis inferre
damppum’ ef ininriam niteretur, tune communitas ecivitatis yna cum vafallis nobis aftare debent in nofurs
neceflitatibus tanquam domine fuo gratiofo. Preterea fatemur, quod guodammeode nulla cafira feu pre-
pugnacula confirui debeant quoquo modo, Addentes etism fi aliqui exceflibus fuis exigentibus in vna
civitate proferipti foerint, in aliis omnibas ciuitatibus fimiliter fint proferipti.  Nihilominus communes
promiffiones, quas ciuitas Perlebergh cum aliis habuit: cinitatibus, dummodo fion fisnt in noltrum: et
noftri aummeuli domini Megapolenf(is preindicium et grauamen, ratas temebimus atque gratas. Ad-
dentes etism quod antedictam eivitatem cum terris et vafallis adherentibus, in pignore huius detinemus,
feilinet pro feptuaginta armigeroram falariis, fipendiis, perditionibus et centum virorum expenfis et |
dampnis fuper his emergentibus in hac guerra, Preterea prefata cinitas cum terra et vafallis nobis

fideliter noftrisque heredibus adherehit, quonsque dilectus nofter auunenlus vel alins dominus, fi contigerit

iug ad prehabitam habere verins cinitatem, nobis autnofiris fuccefloribus fatisfecerit de premillis, Ita tamen,

f]Hl'Jll omnes fruct 1pr:r{:c:l|iim:3rzs line prouentus, quos vel quas de eiditate [-!‘ﬂdil"‘,u et terris fen bonit

adincentibus quocungue nomine perecpimus, dehemus de premiffis et damnis debitis defalcare. De pro-
uentibns et emolumentis aduoceatie ef indicii ipfa aduocatia teneri debet et regh,  Quicquid tamen ad-
nocato et (ue familie vliira expenfas cirea huinsmodi factendas fuperfuerit, hoe etiam debemus’ de pre=
fatis dampnis et debitis defalcare, ac quinquid etiam ex depredationibus’in: expeditione generaliter perce-
pimus, debemus ab iisdem [militer defalcare. Et i percepta per nos line per noflres, vt premiffum
eft, fummam predictorum excreverint, illad iuperfluum et excrefcens debet etiam de principali debio
defalcari, Si auntem perccpta minas habuering, tales defectus ad {fummam totalem-fuper pignus pred |
etum; videlicet fuper ciuitatem et fuper terras adiacentes, debet rationabiliter. gomputari. Sie tamen
dampna predicta moderanda funt; quad nos de his, de quibus dampnum non fecimis, dampnum unen
compufemus; de his autem de quibus fecerimus, pro fingolis centum mareis decem imarcas et pon
amplius computabimus. Infuper i nos fine filio: herede: difcedere contigerit, -quod ablit, pgnns predi-
ctum  ad aounculum noftrum prefatum legitime redibit deuolotum: Ita tamen, guod vafalli- noflei, qui
al perficiendum predictum fernilium cum fuis ftipendiis, perditionibus et expenfis conguilitionem an
fubfidinm nobis impenderint, cum civitate et toto pignore auunculo noftro et fnis heredibus fidelites
adherebunt, quousque ipfis de premiffis omnibns compnotatis rationabiliter fatisfiat. Habita etiam fatis
factione predicta predictum pignus ad fepe dictum dominum Megapolenfem redibit legitime de-
volotim. In premifforum autem teftimonium figillum noltrum prefentibus eft appenfum, Tefles huios
funt Boleco de Driberghe, Ludolfus de Nigenkerken, Wernerus de Haluerftad, Hen- |

riens Rauen, milites, et alii plurimi fide digoi. Datum Perlebergh anmo domini Millefimo Trecen-
telimo vigelimo f{ecundo.

RNach bem Drigivale im Stadt= Avdyive ju Verleberg. Ungenan in Bedmann’s Befdreid, V,
1L, 1L 46. 48, {ehr feblexloft in Gerden’s Fragm. march, I, 43. 47 (wo bie Urfunbe einem
Girafen Hermann gugefchricben (ft, und melhreve Liden hat) unb in Budhols Gejdyichte a.
o D, LV, €, 37,38, — Der Dulbigungsbricf der Stadt Perleberg lanter:

Nos Confules et Voiverlitas cinitatis Perleberghe recognofeimus publice per prefentes, quod
ex julfu fpeciali nobilis viri Domini Hinrici domini Magnopolenfis juto pignoris titulo fecimus
liomagium five huldam viro nobili Domino Hinrico Comiti Zwerinenfi et fuis veris heredibus
pro {tipendiis et deperditionibus feptuaginta armatorum ac pro expenlis C. armatorum cum dextrariis, cum
quibus idem Comes: lerviet domino Magnopolenfi predicto per guerram inftantem fiue prefentem,
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ac pro - dampnis, que. de premillis polt computationem factam emerforint fub hac forms, Quod ah ipio
comite |Hinries recedere non debeamus, — guonsque Deminus Magnopelenfis prefaus aut fui
heredes fen fucceflores, qui jus habeant ad Ciuifatem noftram, ipfi comiti et fuis heredibus fatilfecerint
le premiffis fiipendiis ete. — (eetera ut fupra) —. Teftes hoius Fredericus et Hinrieus de
schepeliz, Nicolaus de Malin et Johannes de Crocher milites, Johannes Eyber, Jo-
hannes Rozkule et Thyderiens de Wardenherghe armigeri ¢ a q, £ d, Datum Perle-
hergh, A. 4. MCCCXXII, dia beate Margarete Virginis, Bedm a a. D, Sp. 46.

XXXVIL Seintich Fieft von DMecdlenburg-Stargard verbindet fich dem Konige von Diinemart
sum Beiftande gegen jedermann, oufer geqen den Vifchof Heinvid) von Havelberg, die Grafen
von Holfiein und von Schwerin, im Jahre 1323.

~— Henricus, dei gratia Megapolenfis et Stargardize dominus, —- Promitiimus, quod — co-
ronae et Regno Daniae fideliter adherere — et Chriftophoro et filio fuo Erico Regibus — conira om-
nes uiventes feruire debeamus — exceptis Dominis, domino Henrico, Epifcopo Hauelbergen {i,
Gerhardo comite Holfatiae, Henrico et Gunzelino Sverinenfium comitibus, ita tamen,
quod fi ipfi vel aliquis illorem dictis dominis noftris vel eorum fuccefloribus injuriari uoluerint, ipfum
feu ipfos contra praefatos dominos noftros Reges et eorum fucceflores in nullo juuare feu ipfis juna-
men preftare debeamus. Actum et Dat, Nykiobing in Falfliria, Anno domini MCGCCXXIIL, Sab-
hato trinitatis.

Bollftandig bei Kldver 1, 361, Frant VI, 54 und Linig Reihss A, P. L Cont. I THL I,

goetf. ©. 198

XXXVIIL Die Stadt Kirik witd aufgefordect, dem Stidtebunde fur Aufrechtechaltung der
bffentlichen Sicherheit Deisutveten, im Jahre 1323,

Difcrefis viris et honeftis dominis confulibus in Kyriz confules cinitatum noue Branden-
burchet veteris, Ratenow et Kopniek, Bernou, Euerswolde, Landsberg et Struz-
bereh, Miinchberg, et Viicitenwolde, Vrancovurde et Sommerfeld, Gubyn, Bezkou,
Lucou, Beliz et Briezen veri amoris integritatem cum promptitudine famulatus. Noueritis nos in
fimul fuper quibusdam caufis infraferiptis inter -nos mutuo vouiffe, confpiraflfe et compromifile. Pri-
wum eft, {i .aliquis malefactor excederet in aliqua noftrarum civitatum prenominatarum, videlicet per
furtum, fpolium, latrocimium aut per ingendium vel capiendo aliquem de civibus prenotatarum cinita-
tum, ut estorqueat ab eo alicujus pecunie quantitatem; hi¢ debet proferibi juris ordine rationabiliter
a¢ rite obfernato. Poltea excelus talis aliis ciuilatenfibus debet literaliter notificari et fic erit proferi-
pius aput omnes mnoftres ciuitatenles: et in- quacunque tune ciuitatum deprehenderetur, ibi debet ad
wortem. condemnari, fecundum quod ejus exceflus pofuilat et requirit, ne ciuitatenfes illi, in quorum
ciitate maleficinm peregit, laboribus fatigentur et expenfis. Secundum eft, i aliquis, gquieungue etiam
effet, veniret in aliguam noffrarum civitatum prenominatarum vel fugeret ad ipfam com rebus fuis et
11L A6
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